[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2014

№ 645
станица Васюринская

Об утверждении муниципальной программы
Васюринского сельского поселения Динского района
«Развитие мер социальной  поддержки отдельных категорий граждан»
В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», а также постановлением администрации Васюринского сельского поселения Динского района от 15 августа 2014 года № 452 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Васюринское сельское поселение Динского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу Васюринского сельского поселения Динского района «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Васюринский вестник».
3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее дня его официального опубликования и вступления в силу решения Совета Васюринского сельского поселения Динского района «О бюджете Васюринского сельского поселения Динского района на 2015 год», предусматривающего соответствующее финансирование в 2015 году муниципальной программы Васюринского сельского поселения Динского района «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан».
Глава Васюринского

сельского поселения

       Д.А.Позов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Васюринского сельского поселения Динского района
от ______________ № ________

Муниципальная программа
 Васюринского сельского поселения Динского района
«Развитие мер социальной поддержки отдельных
 категорий граждан»

ПАСПОРТ

муниципальной программы
Васюринского сельского поселения Динского района
«Развитие мер социальной поддержки отдельных
 категорий граждан»

	Наименование муниципальной

программы
	Муниципальная программа

Васюринского сельского поселения Динского района

«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» (далее муниципальная программа)

	Координатор муниципальной

программы
	Администрация Васюринского сельского поселения Динского

района

	Координаторы подпрограмм муниципальной программы
	не предусмотрены

	Участники муниципальной

 программы
	Администрация Васюринского сельского поселения Динского

района

	Подпрограммы муниципальной

программы
	не предусмотрены

	Ведомственные целевые программы

	не предусмотрены

	Цели муниципальной программы

	обеспечение предоставления мер социальной поддержки за счет средств местного бюджета лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы

	Задачи муниципальной программы

	осуществление ежемесячных денежных выплат отдельным категориям граждан

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	количество человек, получающих ежемесячных денежных выплат

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	2015 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет из средств местного бюджета 238,0 тыс. рублей

	Контроль за выполнением

муниципальной программы
	контроль за выполнением муниципальной программы осуществляют администрация Васюринского сельского поселения Динского района и Совет Васюринского сельского поселения Динского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

В бюджете Васюринского сельского поселения на 2014 год на предоставление социальных выплат было утверждено 250,0 тыс. рублей.

Решением Совета Пластуновского сельского поселения от 08.10.2009г. №253 «Об утверждении Положения о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы муниципального образования Васюринского сельского поселения» право на получение ежемесячных денежных выплат предоставлено лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы, достигших пенсионного возраста.

В 2014 году денежные выплаты производились 2 гражданам в сумме 210,0 тыс. рублей.

Необходимость решения вопросов по оказанию отдельным категориям граждан социальной поддержки программными методами обусловлена расширением масштабов представления в денежной форме мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.
2. Цели и задачи, сроки и этапы реализации муниципальной

 программы

Целью муниципальной программы является обеспечение предоставления мер социальной поддержки за счет средств местного бюджета лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы.

Для достижения указанной цели в 2015 году предстоит последовательное решение следующей задачи - осуществление ежемесячных денежных выплат отдельным категориям граждан.
Муниципальная программы рассчитана на один год, реализуется в один этап и является одним из основных инструментов реализации государственной политики в отношении мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в Васюринском сельском поселении на среднесрочную перспективу.

3. Перечень мероприятий программы

(тыс. рублей)
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего
	в том числе
	Муниципальный заказчик, ответственный за выполнение мероприятий, получатели субсидий, исполнитель

	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5

	8

	1.
	Дополнительное материальное обеспечение лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы
	местный бюджет
	238,0 тыс.руб.
	238,0 тыс.руб.

	Администрация Васюринского сельского поселения Динского

района

	Всего:

	238,0 тыс.руб.

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы, составляет из средств местного бюджета в 2015 году - 238,0 тыс. рублей

Объем средств местного бюджета, направляемых на финансирование мероприятий муниципальной программы, подлежит ежегодному уточнению при принятии Решения Совета Васюринского сельского поселения Динского района «О бюджете Васюринского сельского поселения Динского района» на очередной финансовый год.

Объем бюджетных ассигнований на 2015 года, включенных в программу, связанных с финансовым обеспечением оказания мер социальной поддержки, рассчитан исходя из численности граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки, предусмотренных муниципальной программой, и размера выплат на одного получателя, установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации и Краснодарского края.
5. Оценка социально-экономической эффективности программы

Последовательная реализация программы позволит:

осуществлять ежемесячных денежных выплат отдельным категориям граждан,
повысить качественный уровень жизни лиц, замещавших должности муниципальной службы и вышедших на пенсию.

6. Критерии выполнения программы
Основными критериями выполнения программы является число получателей дополнительного материального обеспечения.

	N
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2015

год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Число получателей средств, направленных на дополнительного материальное обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы
	человек
	2

7. Механизм реализации программы

Текущее управление программой осуществляет ее координатор- Администрация Васюринского сельского поселения Динского района.

Координатор программы в процессе ее реализации:

обеспечивает разработку и реализацию программы;

принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в муниципальную программу и несет ответственность за достижение целевых показателей муниципальной программы;

проводит оценку эффективности муниципальной программы;

готовит годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы;

представляет в финансовый отдел Администрации Васюринского сельского поселения сведения, необходимые для проведения мониторинга реализации муниципальной программы;

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой.

Реализация мероприятий муниципальной программы, по которой предусмотрено финансирование, осуществляется путем ежемесячной выплаты денежных средств на счет получателя.

Текущий контроль, анализ выполнения и оценку эффективности реализации программы в соответствии с методикой осуществляет Администрация Васюринского сельского поселения Динского района.

Методика оценки эффективности реализации муниципальной  программы основывается на принципе сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей с их плановыми значениями по результатам отчетного года.

По результатам выполнения программы координатор программы представляет главе администрации Васюринского сельского поселения  доклад о результатах выполнения программы за истекший год и весь период реализации программы, включая оценку достижения утвержденных целевых индикаторов и показателей.
Начальник финансового отдела

        О.В.Бердо